
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

СТАРООСКОЛ ЬСКИ Й ФИЛ МАЛ
(СОФ НИ У «БелГУ»)

ПРИКАЗ
_2020 г. №

г. Старый Оскол

Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и
последствий потребления табака

В целях реализации положений Федерального Закона РФ от 23.02.2013г. 
№15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака», повышения уровня культуры 
поведения, обеспечения пожарной безопасности, сохранности имущества, 
оборудований, зданий и сооружений, а также снижения вредного воздействия 
табачного дыма на здоровье обучающихся, работников и потребителей услуг 
СОФ НИУ «БелГУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

!. Запретить обучающимся, сотрудникам филиала всех категорий, а 
также посетителям филиала курение табака на территориях и в помещениях, 
используемых для осуществления уставной деятельности ФГАОУ ВО СОФ 
НИУ «БелГУ».

2. Зам. директора по АХРиБ Соколен*о Л.И. организовать 
размещение запрещающих знаков для обозначения территорий, зданий и 
других объектов, где курение табака запрещено.

3. Руководителям структурных подразделений в срок до 20 сентября 
'2020 года ознакомить преподавателей, сотрудников и обучающихся с приказом. 
Списки ознакомленных представить в отдел кадров.

4. Несоблюдение запрета курения преподавателями, сотрудниками и 
студентами рассматривать как грубое нарушение дисциплины с принятием к 
виновным мер дисциплинарного воздействия в соответствии с Правилами 
внутреннего распорядка филиала, а также инициированием привлечения 
виновных к административной ответственности при наличии оснований.

5. Осуществление надлежащего контроля соблюдения требований
настоящего приказа поручаю: заместителям директора, кураторам
академических групп, коменданту корпуса, начальнику отдела комплексной 
безопасности, членам студенческого Совета, членам добровольной дружины 
филиала.

6. Заместителям директора, руководителям структурных 
подразделений и начальнику отдела по комплексной безопасности филиала



предоставляю право требовать объяснения в письменной форме о нарушении 
запрета курения и устанавливать личность нарушителя по документам, 
удостоверяющим личность.

7. Акты о нарушениях настоящего приказа в части запрета курения, 
докладные записки и объяснительные виновных лиц предоставлять начальнику 
отдела по комплексной безопасности для внесения предложений о мерах 
дисциплинарного воздействия и, при наличии оснований, инициирования 
привлечения виновных к административной ответственности.

8. Руководителю отдела информатизации Дерусову О.В. разместить 
настоящий приказ на официальном сайте университета до 21 сентября 2020г.

9. Заместителю директора по СВР Митропольской Н.В. обеспечить 
просвещение и информирование студентов, сотрудников и профессорско- 
преподавательского состава СОФ НИУ «БелГУ» о вреде потребления табака и 
вредном воздействии окружающего табачного дыма, сформировать 
ответственное отношение к здоровью и отрицательное отношение к 
табакокурению.

10. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
по СВР Митропольскую Н.В.

Директор Т.П. Беликова




